
000375
ol

Aüúutal do erna,ltrt
QUTSPICANCHT. CU§CO

Gestión 2@-2022

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de lndependencia"

RESOLUCIÓN DE ALgALi¡i@
Camanti, 08 de mazo, 2021

VISTOS: La carta N'005-2021/OSELP/I\¡DC-Q-DGCS, de fecha 05 de mazo de\2021, el Jefe de la
Oficina de Supervisión, Evaluación y Liquidación de lnversiones, solicita la conformación del comité de
recepción de obra, lnforme N'0044-2021-MDC, de fecha 08 de mazo del 2021, de la Gerencia

Municipal, de la obra "coNSTRUcclÓN DEL MURO SECO Y PoNTÓN EN EL RIACHUELO
CCORIMAYO EN EL BARRI

REGIÓN DE CUSCO",
O CAMANTI, CAMANTI, PROVINCIA DE QUISPICANCHI,

CO

Articulo
locales

,nforme a Io establecido en el Arliculo '1940 dn la Constitución Politica del Perú, concordante con el

ll del Titulo Preliminar de la Ley N0 279i 2, Ley Orgánica de Municipalidades, los gobiernos

gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; y,

dicha autonomía, radica en la facultad de ejercer act:s de gobierno, administrativos y de administración;

Que, conforme al reglamento de la Ley de Contratirciones del Estado N" 30225, aprobado con decreto

supremo N"344-2018-EF, en su Artículo 208-Rece¡rción de obras y plazos señala lo siguiente: En /a

fecha de la culminación de la obra, el residente a¡tota tal hecho en el cuaderno de obras y solicita la

recepción de la misma. El inspector o superuisor, er un plazo no mayor de cinco (5) días posteriores a la

anotación señalada, corrobora el fiel cumplimienfu cie lo establecido en los planos, especificaciones

técnicas y calidad, de encontrarlo conforme anok¡ en el cuaderno de obra y emite el ceftificado de

conformidad técnica, que detalla /as mefas del proyrtcto y precisa que la obra cumple lo establecido en el

expediente técnico de obra y las nodificacrbnes apobadas por la Entidad, remitiéndolo a esfa dentro de

dicho plazo. De no constatar la culminación de la obra anota en el cuaderno de obra dicha circunstancia y

comunica a la Entidad, en el mismo plazo, Dentro do /os dos (2) días hábiles srguienfes a la recepción del

certificado de confarmidad técnica, la Entidad designa un comité de recepción. El comité está integrado,

cuando menas, por un representante de la Entidad, necesariamente ingeniero o arquitecto, según

corresponda a la naturaleza de los trabajos. El i)olegio de lngenieros, el Colegio de Arquitectos, el

representante del Órgano de Cantrot lnstitucional de ta Entidad puede parficipar, en calidad de veedor, en

la recepción de la obra, la ausencia del veedor no,¡icia el acto. Para el inicio del acto de recepcion de

obra, el residente de obra entrega al comité de recepción el cuaderno de obra, el cual es devuelto a la

O Plaza de Armas s/n Camanti
Quincemil - Quisprcanchi - Cusco @ stl zss*lr @ municipalidadcamanti2llg@gamil.com

@ Municipalidad Distrital de Camanti



r¡Z
tl0 0 37 /"

A,ú,rÍal do &,rr*,/?rt
QUTSPICANCHI. CU§CO

Gestion 2O9-2O22

v unrcrpa

Alcaldía se aprueban y resuelven /os asuntos de carácter Administrativo';

RESUELVE:

CONFORMAR el comité de Recepción de la obra "CONSTRUCCIÓN DEL

MURO SEGO Y PONTÓN EN EL RIACHUELO CCORIMAYO EN EL BARRIO CAMANTI, DISTRITO DE

CAMANTI, PROVINCIA DE QUISPICANCHI, REGIÓN DE CUSCO"; ejecutado por la modalidad de

administración directa, conforme el siguiente detalle:

a de "Reso/uclones de

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, la presente resolución a los integrantes del comité de recepción de

de la Munlcipalidad distrital de Camanti, para sucompetentesla obra, y a los demás órganos

cumplimiento y demás fines,

ARTíCULO TERCERO: ENCARGAR a la Secretaria General, notificar la presente resolución, ha lmagen

lnstitucional la publicación en el Poftal Electrónico de la municipalidad Distrital de Camanti,

REGÍSTRESE, COMUNíQUESE, PUBLíQUESE Y CÚMPLASE;

MUNICIPATIDAD eA[1ANfl

C.c.

SBE/alcalde
YGZlSG

AL
DNI:

Gerencia
Archivo

@%

COMITÉ DE RECEPCIÓN DE LA OBRA dENOMiNAdA "CONSTRUCCIÓN DEL MURO SECO Y
PONTÓN EN EL RIACHUELO CCORIMAYO EN EL BARRIO CAMANTI, DISTRITO DE CAMANTI,

PROVINCIA DE QUISPICANCHI, REGIÓN DE GUSCO";

lng. Daniel Gustavo Ccori Salazar Presidente

lng, Derly Leonardo Montalvo Mayorga 1er Miembro

Econ. Jonathan Roberto Alencastre Caballero 2do Miembro

lng. Joseph Richard Tito Palma 3er Miembro

CI Plaza de Armas sln Camanti
Quincemil - Quisprcanchi- Cusco O szt zaa4*T @ mu nicipatidadcamant¡zll g@gam¡t.corn

@ Municipalidad Distrital de Camanti


